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\:o 4.

Ank. till Riksd. Kansli den 18 Febr. 1873, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riksstatem 
Andra hufvudtitel.

(lista U.-A.)

Under denna hufvudtitel, som omfattar anslagen till Justitie-departe- 
rnentet, hafva följande förändringar ifrågakomma:

1 :o) Beträffande de af Kongl. Maj:t gjorda framställningar om löne
förhöjning för åtskillige vaktbetjente vid Justitiestais-expeditionen, Högsta 
Domstolen, Justitiekansler s-expeditionen, Justitierevisions-expeditionen och Svea 
Hofrätt, kommer Utskottet framdeles att, i sammanhang med andra likar
tade frågor, afgifva särskildt utlåtande; hvaremellertid de af Kongl. Maj:t 
äskade belopp förslagsvis blifvit å bilagda tabell uppförda.

Krigsliofrätten.

2:o) Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (Nio 88) har Herr 
G. I. Bengtsson föreslagit, att Riksdagen för sin del måtte besluta Krigs- 
hofrättens indragning samt att skrifvelse till Kongl. Maj:t måtte aflåtas med 
underdånig anhållan, att alla de mål, som tillförene tillhört denna domstol, 
måtte öfverflyttas till den Hofrätt, under hvars domvärjo målet lyder.

Vid flera tillfällen har af enskilde motionärer fråga varit väckt om 
indragning af Krigsliofrätten. Senast vid 1869 års riksdag framställdes i 
motion inom Andra Kammaren enahanda förslag som det nu förevarande; 
men detta förslag blef då genom bifall till Stats-Utskottets i ämnet afgifna 
utlåtande (N:o 33, mom. 1) af begge Kamrarne utan votering afslaget; Och
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då denna fråga så nyligen varit föremål för Riksdagens pröfning, tillåter sig 
Utskottet, med hänvisning till hvad då i ärendet förekommit, hemställa,

att Herr C. 1. Bengtssons förevarande motion icke må af 
Riksdagen bifallas.

Anslaget till fångars vård och underhåll.

o:o) I afseende å den del af detta anslag, hvilken såsom bestämdt 
anslag" omfattar aflöningen till vissa fångvårdens embets- och tjentemän samt 
betjente, äro följande framställningar gjorda: 

bffäi!t9viddZ a) KonS1' MaJ:fc har föreslagit, att afiöningsbeloppen till befälet vid
cipiinkompa- Disciplin-kompaniet af kronoarbetskorpsen, utgörande tillhopa 3,037 R:dr 50 

met. öre, må från ifrågavarande anslag uteslutas.
Utaf det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll öfver Ju- 

stitie-departementsärenden den 10 nästlidne Januari (Bil. .N:o 1, pag. 8) in- 
hemtas, hurusom, jemlikt nådigt bref den 17 Maj 1872, Disciplin-kompaniet 
upphört att utgöra eu afdelning af kronoarbetskorpsen, och befattningen med 
detsamma från fångvården öfverflyttats till krigsadministrationen, i samman
hang hvarmed Kongl. Maj:t i nåder förordnat, att de vid kompaniet anställde 
officerare fortfarande skulle från fångvårdens aftöningsanslag åtnjuta de för 
dem bestämda arvoden, intilldess erforderligt anslag för kompaniet blefve ä 
riksstatens fjerde hufvudtitel uppfördt; Och har Kongl. Maj:t nu under sist 
nämnde hufvudtitel föreslagit uppförande för Disciplin-kompaniet af ett sär- 
skildt anslag; hvadan Ustkottet tillstyrker,

det måtte Riksdagen besluta att, om anslag för Disciplin
kompaniet varder under fjerde hufvudtiteln uppfördt, torr- 
berörda belopp 3,037 R:dr 50 öre må från fångvårdens 
anslag afföras.

Anslag jor k) Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit att det å ordinarie aflöningssta-
tjenste.ma.nna- len för tienstemannapersonalen vid kronoarbetsbatalionen på Carlsborn upp-vev sou alun vid ^ t o r o r i
kronoarbets- tagna anslag, tillhopa 12,162 R:dr 50 öre, måtte indragas, men i staten i 
bataljonen å stället uppföras för
Carlsborg. 1 1

8 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 4-

Kronoarbetskarlsstationen i Tjurkö:

1 Direktör, föreståndare, lön................ R:dr 2,000: —
arvode................ „ 500: — 2,500:  

l Bevakningsbefålhafvare, lön.......................................... 1,500: —
Provision å behållna nettoinkomsten af manskapets 
arbeten kan, efter Fångvårds-styrelsens bestämmande,

Transport 4,000: —
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Transport 4,000: —
utgå med högst 4 procent till direktören och 2 
procent till bevakningsbefälhafvaren.

1 Kamrerare, lön 
1 Predikant, arvode 
samt för

1,200:
1,000: 6,200:

Kronoarbetskarls-stationen å Borghaiun:

1 Bevakningsbefälhafvare, föreståndare, lön ... . R:dr 1,500: __
Arvode såsom ersättning för arbetsprovision ... „ ’s00: — 1 8qq.

eller tillhopa R:dr 8,000: — 
... ^ statsrads-protokollet (pag. 9) är meddeladt, att i sammanhang med 

nådigt beslut om förändrad organisation af denna del af kronoarbetskorpsen 
lvongl. Maj:t genom särskildt nådigt bref den 17 Maj 1872, beträffande den 
al btyrelsen föreslagna aflöningsstat vid korpsens nya organisation, förord
nat att löner och arvoden till en direktör och två bevakningsbefälhafvare 

7 intilldess desamma blefve å ordinarie aflöningsstaten uppförda, utgå 
af förslagsanslaget för fångars vård och underhåll, samt att, från den tid 
oen nya organisationen trädde i verksamhet, af anslagen å aflöningsstaten 
till rmlitärbefälet och predikanten å Carlsborg allenast lönen till predikanten 
vid den nya arbetsstationen å Tjurkö med 1,000 R:dr finge utbetalas, men 
att återstoden af berörda anslag, utgörande ett belopp af 11,162 R:dr 50 
öre, tillsvidare skulle statsverket besparas.

Utskottet tillstyrker alltså,
att, med indragning af hela det för tjenstemannapersona- 
len vid kronoarbetsbataljonen å Carlsborg i staten upp
tagna lönebelopp, 12,162 R:dr 50 öre, de för korpsens 
nya organisation nu föreslagna löner och arvoden må i 
staten uppföras med tillsammans 8,000 R:dr.

c) Pöi predikantsbefattningen vid straff-fängelset i Norrköping, hvars zöncfsrbäti 
aflöning i gällande stat är upptagen till 600 R:dr, har Kongl. Makt före- nngför Z- 
slagit förhöjning till 1,000 R:dr under vilkor, att innehafvaren af denna be- fT? 
fattning icke finge dermed förena annan tjenst än predikantsbeställningen vid ti NotT&tg. 
krono-celltängelset i samma stad.

. . Såsom stöd för sin framställning rörande behofvet af denna löneför
höjning har Fångvårds-styrelsen hufvudsakligen anfört, att ett behörigt hand
hafvande af religionsvården vid båda dessa fängelser fordrade en persons hela 
arbetskraft och tid, om han skulle kunna utöfva något väsendtligt inflytande 

Bih. till Riksd. Prot. 1873. 4 Sami. 1 Afd. 3 Höft. 2
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på fångarnes moraliska förbättring, men att de nuvarande löneförmånerna, 
jemförda med de i flera hänseenden stegrade lefnadskostnaderna, icke billigt- 
vis kunde berättiga till anspråk på en sådan uteslutande verksamhet för 
fångvården; och får, jemte upplysning att aflöningen för predikantsbeställ
ningen vid krono-eellfängelset i Norrköping utgör 450 R:dr, Utskottet 
tillstyrka,

att, med bifall till hvad Kongl. Maj: t i förevarande hän
seende föreslagit, det bestämda anslaget till fångvården 
må med 400 R:dr förhöjas.

(T) I aflöningen för bevakningsbefälhafvaren vid Carlshamns krono
häkte har Kongl. Maj:t föreslagit förhöjning från 1,000 R:dr till 1,300 R:dr; 
och då den sålunda föreslagna förhöjda aflöningen motsvarar hvad som en
ligt gällande stat bestås fängelseföreståndarne vid andra kronohäkten af ena
handa storlek som det ifrågavarande, tillstyrker Utskottet,

att den äskade löneförhöjningen, 300 R:dr, må af Riks
dagen beviljas.

e) Slutligen har Kongl. Maj:t föreslagit att, till vinnande af likhet med 
förhållandet vid öfriga fängelserna, aflöningen för bevaknwgsbefälhafvarne 
vid kronohäktena i Carlshamn, Norrtelje, Eskilstuna och Kungsbacka, som i 
den af Rikets Ständer år 1863 fastställda stat upptagits såsom arvode, nu 
måtte varda uppförd såsom lön; tillstyrkande Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit må af Riks
dagen bifallas;

kommande, i händelse af bifall till omförmälda framställningar, det “bestämda 
anslaget11 för fångvården, som i nu gällande riksstat är upptaget till 194,657 
R:dr 50 öre, att minskas med 6,500 R:dr och således uppgå till 188,157 
R:dr 50 öre.

4:o. Beträffande förslagsanslaget till fångars vård och underhåll har 
Kongl. Maj:t föreslagit, att förhöjning deri måtte beviljas med 100,000 R:dr 
eller från 1,300,000 R:dr till 1,400,000 R:dr; och då utaf statsrådsproto
kollet inhemtas, att, äfven med iakttagande af den nedsättning i utgifterna 
under förevarande anslag, som af Disciplin-kompaniets öfverflyttning till fjerde 
hufvudtiteln föranledes, den ifrågasatta förhöjningen måtte antagas vara för 
ändamålet behöflig, tillstyrker Utskottet,

att fångvårdens förslagsanslag måtte med 100,000 R:dr 
förhöjas.

5:o. Uti en inom Riksdagens Första Kammare väckt, till Stats-Utskot- 
tets behandling remitterad motion (N:o 24), har Herr C. Hasselrot af an
förda skäl föreslagit, att Riksdagen måtte till Kongl. Maj:ts disposition för
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nästa år ställa ett belopp af 5,000 R:dr, att användas till stipendier eller 
understöd åt lämpliga personer för att sätta dem i tillfälle att vid vissa ut
ländska anstalter för uppfostran af vanvårdad och vanartig ungdom samt vid 
fängelser, afsedda för reformatorisk straffbehandling, inhemta fullständig känne
dom om der vidtagna anordningar och behandlingssätt, och mot förbindelse 
ej blott att till Kongl. Maj:t afgifva noggrann berättelse om förhållandet, utan 
ock att derefter under viss tid mot skälig aflöning tjenstgöra vid sådan an
stalt eller straffinrättning inom riket, som Kongl. Maj:t må finna skäl be
stämma.

Yilligt erkännande motionens vackra syftemål, har Utskottet likväl icke 
kunnat densamma till bifall förorda, enär Utskottet föreställt sig att, derest 
åtgärder i den af motionären föreslagna riktning finnas af behof påkallade,
Kongl. Maj:t icke lärer underlåta att derom förfoga, helst den utgift, som 
kunde för ändamålet erfordras, icke torde vara af den betydenhet, att sär
skilt anslag derför behöfver anvisas; hemställande alltså Utskottet,

att Herr Hasselrots förevarande motion icke må af Riks
dagen bifallas.

Anslaget till vård och underhåll af läns- och kronohäkten.

6:o. I detta anslag, uti nu gällande riksstat upptaget till 13,500 R:dr, Förhöjning i 
har Kongl. Maj:t äskat förhöjning till 20,000 R:dr; och då anslaget, hvilket krL
från och med 1858 med nuvarande belopp utgått, under sednare åren, iden nohäkten. 
mån antalet af länscellfängelser och kronohäkten ökats, visat sig otillräckligt, 
så att de under föregående år å anslaget småningom uppkomna reservationer, 
hvilka vid 1869 års utgång utgjort 5,225 R:dr 14 öre, vid slutet af år 1870 
nedgått till 3,553 R:dr 84 öre och år 1871 till 1,890 R:dr 8 öre, hvarföre, 
på sätt i statsråds-protokollet (pag. 23) är rneddeladt, redan under sistförflutna 
år och ännu mera uti det för innevarande år uppgjorda förslag till under
hålls- och reparationsarbeten å dessa fängelser flera inskränkningar i brist på 
tillgängliga medel måst göras, tillstyrker Utskottet,

att, med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning, 
anslaget till vård och underhåll af läns- och kronohäkten 
må från nuvarande beloppet 13,500 R:dr höjas till 
20,000 R:dr.

Anslaget till ersättning åt personer, menigheter eller allmänna inrättningar 
för dem genom nya Strafflagens införande frångångna hötesandelar.

Nedsaltning i
7:o. Kongl. Maj:t har föreslagit att, under förutsättning att den af 

Kongl. Maj:t vid Sjette Hufvudtiteln gjorda framställning om beviljande af n;«JOr,
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löneförbättring åt vissa länsmän varder af Riksdagen bifallen, ifrågavarande 
förslagsanslag, som för närvarande är i riksstaten upptaget till 117 000 R:dr 
“a aäfa statsregleringsperiod anvisas att utgå med nedsatt ’belopp af
'0’° ,undfr enahanda vilkor som tillförene vid detta anslag blifvit
fastade; tillstyrkande Utskottet,

att, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, Riks
dagen må besluta att, derest Kongl. Majrts nådiga fram
ställning om beviljande al löneförbättring för vissa läns
män . varder af Riksdagen bifallen, förslagsanslaget till er
sättning åt personer, menigheter eller allmänna inrätt
ningar för dem genom nya Strafflagens införande från- 
gangna bötesandelar må till 95,000 R:dr nedsättas; 

arande, i händelse nyssberörda nådiga förslag om löneförbättring för vissa 
lansman icke vinner Riksdagens bifall, förevarande anslag få i 1874 års 
riksstat till oförändradt belopp upptagas.

nlrTandag. , 8:0‘ . [. leende å öfriga under denna Hufvudtitel uppförde ordinarie
anslag, deri förändring icke ifrågakommit, hemställer Utskottet,

att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som 
vid sisthdne års riksdag bestämdes; dock med iakttagande 
al den jemkning i det till skrifmaterialier och expenser 
ved m. m. uppförda förslagsanslag, som för jemnande af 
nut vild titelns slutsumma kan finnas behöfligö *

Anslag till 
Lag-byrån. 9.o. Harfbrutan har Kongl. Maj:t begärt att till bestridande af kost

nader for utarbetande af lagförslag måtte för år 1874, i likhet med hvad 
for innevarande ar egt rum, å extra stat uppföras ett anslag af 20,000 R:dr.
\,r ' i V/ rl871 Y rYSdag’ dr detta ansla§> först uPPfördes, föreslog Kongl. 
Maj.t att för inrättande inom Justitiedepartementet af en lagbyrå, bestående
af tre dertill förordande ledamöter hvilka det skulle åligga att, under Justitie- 
statsmimsterns ledning, utarbeta lagförslag, sådana granska och med anled- 
mng af inkomna anmarkmngar omarbeta, äfvensom i Högsta Domstolen före- 
dr?ga f,ag°r om 8tlftaude, upphäfvande, ändring eller förklaring al lagar 
och författningar trenne arvoden å 8,000 B:dr hvardera måtte på ordinarie 
stat anvisas. Detta förslag blef endast på det sätt af Riksdagen bifallet, att 
till Kongl. Majrts disposition ställdes för år 1872 ett extra anslag af 20 000
S LatWTandf IT pg7and?Ä af de uPPdrag, som varit i Kongl. Majrts 
nadiga förslag afsedda. Redan då voro inom representationen meningarne i
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afseende pa lämpligaste formen för denna institution väsendtligen delade, i det 
ett betydligt antal ledamöter hyllade den åsigt, att bearbetandet af lagförslag 
borde uppdragas åt en efter särskild instruktion arbetande lagkomité eller 
lagberedning, hvilken vid fullgörande af sitt vigtiga kall egde större sjelf
ständighet än som kunde förväntas af ledamöterne af en inom ett statsdepar
tement inrättad, under departements-chefens omedelbara ledning ställd byrå.
Under den korta tiden tör lagbyråns verksamhet, har nyssnämnda åsigt, en
ligt hvad Utskottet trott sig finna, vunnit alltmera utbredning och stadga, 
och då 1871 års Riksdag uti motiven för sitt beslut, bland annat, yttrat, det 
Riksdagen icke förbisett att inom ej särdeles lång tid förhållandena torde 
hafva ändrat sig derhän, att en lagkomité borde tillsättas, har Utskottet an
sett sig icke kunna tillstyrka Riksdagen att bevilja det nu af Kongl. Maj:t 
äskade anslagsbeloppet, utan att i sammanhang dermed hemställa, det måtte 
Riksdagen . ånyo fästa Kongl. Majrts nådiga uppmärksamhet på behofvet af 
en lagkomité eller lagberedning för omarbetande af vissa delar af allmänna 
lagen, helst lagbyran, derest anslaget för nästa år beviljas, bör kunna med
hinna utarbetandet af de mindre omfattande lagförändringar, för hvilkas snara 
åstadkommande den närmast blifvit tillsatt. Sedermera torde arbetena med 
de speciela författningsförslag, som kunna förekomma, lätteligen medhinnas 
inom Justitie-stats-expeditionen, på hvars stat en särskild byråchef finnes för 
sådana göromål uppförd.

Utskottet hemställer alltså,
att Riksdagen, med beviljande af det utaf Kongl. Maj:t 
till bestridande af kostnader för utarbetande af lagförslag 
äskade extra anslag å 20,000 R:dr, måtte vid anmälan af 
detta sitt beslut i underdånighet anhålla, det täcktes Kongl.
Maj:t taga under öfvervägande frågan om inrättande af en 
stadigvarande lagkomité eller lagberedning, åt hvilken 
kunde anförtros omarbetande af de delar af allmänna lagen, 
som deraf företrädesvis må vara i behof, samt till näst 
sammanträdande riksdag göra den framställning i ämnet, 
som af förhållandena kan föranledas.

10:o. Slutligen har Kongl. Maj:t föreslagit att för byggnadsarbeten vid FängeUebygg- 
straff- och arbetsfängelserna å Långholmen och i Malmö samt dervid sär- zångLiZn 
skildt dessas förseende med celler måtte till en början för år 1874 beviljas och i Malmö. 
för det förra 150,000 R:dr och för det sednare 100,000 R:dr.

Till undvikande af vidlyftighet anser sig Utskottet kunna hänvisa till 
den i statsråds-protokollet (pag. 23—31) intagna utredning så väl angående 
det trängande behofvet af en reform i afseende å gemensamhetsfängelserna, 
som i fråga om de åtgärder, som derför nu blifvit föreslagna. De beräknade

Stats-UtsJcottetg Utlåtande N:o 4.



14

kostnaderna äro visserligen ganska betydliga eller 635,000 R:dr för fängelset 
å Långholmen och 320,000|R:dr för det i Malmö, men då en förändrad 
anordning af fängelsebyggnaderna med nödvändighet påkallas af de förän
dringar i brottmålslagstiftningen, som dels redan blifvit vidtagna, dels äro 
ifrågasatta, har Utskottet ansett sig böra det nådiga förslaget understödja. 
Visserligen möter den svårigheten att i afseende å byggnadsarbetena i Malmö 
Fångvårdsstyrelsens förslag ännu ej varit föremål för Kongl. Maj:ts slutliga 
pröfning, men utaf hvad vid ärendets föredragning inför Kongl. Maj:t förekommit, 
synes det kunna antagas, att, äfven om Fångvårdsstyrelsens sednast fram
ställda anhållan om rättighet att i byggnadsplanen vidtaga vissa förändringar 
för beredande af tillfälle till vidsträcktare tillämpning af cellsystemet skulle 
vinna nådigt bifall, dessa förändringar likväl icke komma att föranleda nå
gon väsendtligare förhöjning i det nu beräknade kostnadsbeloppet.

Utskottet tillstyrker alltså,
att för byggnadsarbeten vid straff- och arbetsfångelserna 
å Långholmen och i Malmö samt dervid särskildt dessas 
förseende med celler måtte till en början för år 1874 
beviljas:

a) för fängelset å Långholmen 150,000 R:dr; och 
5) för fängelset i Malmö 100,000 R:dr.

Stockholm den 18 Februari 1873.

Ståts-Utskottets**Utlåtande N:o 4.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Reservationer:

vid 9:de punkten (angående anslag till lagbyrån):
af Grefve L. af Ugglas: ”Ehuru jag anser att en särskild lagkomité, 

eller lagberedning, bör för det större lagarbetet tillsättas, reserverar jag mig 
dock emot den antydan, som förekommer så väl uti motiveringen som uti 
skrifvelsen till Kongl. Maj:t derom att icke, för utarbetande af speciallagar,



efter år 1874 något anslag behöfver till Justitie-statsministerns förfogande 
ställas”.

Häruti instämde Herrar Friherre F. A. Funch, Friherre F. von Essen 
och P. O. Reutersvärd.

af Herrar F. Brusewitz och E. af Klint, hvilka yrkade bifall till Kongl. 
Maj:ts proposition i denna del, utan tillägg af det utaf Utskottet tillstyrkta 
förslag till underdånig skrifvelse.

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 4. 15
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Tabell öfver Riks-statens
1873 års Riks-stat anslår:

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa

Riksmynt.

R:dr. ö. R:dr. Ö. R:dr.
I
! ö.

18,500 18,500
23,200 23,200 —

129,600 — — — 129,600 —

16,400 — — — 16,400 —

128,100 — — — 128,100

194,239 52 2,201 89 196,441 41

188,771 85 3,494 25 192,266 10
88,237 22 207 75 88,444 97
12,241 50 — — 12,241 50.

799,290 09| 5,903)89) 805,193)98!

Justitie-

Departements-chefen, Justitie-statsministern....................
Justitie-stats-expeditionen:

Nuvarande beloppet..........................................................
Tillkommer: Löneförhöjning åt de vid expeditionen 

Maj:ts*proposition, deröfver utlåtande ännu icke af 
Högsta Domstolen:

Nuvarande beloppet....................'r.........................................
Tillkommer: Löneförhöjning för Högsta Domstolens 

Kongl. Maj:ts proposition, deröfver utlåtande ännu 
Justitiekanslers-expeditionen:

Nuvarande anslag................................................................
Tillkommer: Löneförhöjning åt den vid expeditionen 

proposition, deröfver Stats-Utskottet ännu icke af- 
J ustitie-re visions-expeditionen:

Nuvarande anslag................................................................
Tillkommer: Löneförhöjning åt de vid expeditionen 

enligt Kongl. Maj:ts proposition, deröfver Stats-
Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat:

Penningar: Nuvarande beloppet.....................................
Tillkommer: Löneförhöjning åt 10 hofrättsposter å 

Maj:ts proposition, deröfver Stats-Utskottet ej

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, sa
lta Hofrätt med derunder lydande justitiestat..............
)frätten öfver Skåne och Hlekinge med derunder ly- 
'igshofrätten.............................................................................
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Andra Hufvudtitel.
Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar.

! Indelt ranta 
i och ersättning 
I för indragna 

räntor,
i Förslagsanslag

Summa

Riksmynt.

R:dr. Ö. j
■

R:dr. Ö. R:dr. ö.

departementet.
.1

1
| 18,500 ------------ _ —1 18,500 -

23,200: —
anställde tvänne vaktmästare, enligt Kongl. I
cn-Qts_n>«knttpt a.ffdfvits........................ 300: — 23,500 ____ _ 23,500 —

129,600: —
trenne vaktmästare å 150 R:dr, enligt
icke af Stats-Utskottet afgifvits............... 450: — 130,050 — — — 130,050 —

16,400: — 11
anställde vaktmästare, enligt Kongl. Maj:ts I
gifvit utlåtande...................................... 150: — 16,550 — — 16,550 —

128,100: —
j
I

anställde fem vaktmästare å 150 R:dr, | 1
Utskottet ännu icke afgifvit utlåtande . . 750: — 128,850 ■ __ 128,850;—

| 1 |
............... 194,239: 52.

1

100 R:dr, enligt Kongl. 1 i
ännu afgifvit utlåtande. . . 1,000: — 195,239: 52.

som i 1872 års riks-stat................................. 2,201: 89. 195.231155 2,20181 197,441 41
188,771181 3,494 [21 192,266 10

88 23r 25>i 207 7,j 88,444 97
12’24 L|5()| —-1— 12,241 50

Transport | 801.940)091 5,90389' 807,843;98

Bill. till Riksd. Prot. 1873. 4 Satnl. 1 Afd. 3 Höft.
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1873 års Riks-stat anslår:

Penningar.

i

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa

Riksmynt.

H:dr. ö. R:dr. Ö. R:dr. Ö.

799,290 09 5,903 89 805,193 98
1,494,657 50 — — 1,494,657(50 Fångars vård och underhåll:

Bestämdt anslag: Nuvarande beloppet...........................
Af g år: I nu gällande stat uppförde aflöningsbelopp 

Befälet vid Disciplinkompaniet, derest anslag för
pani å Fjerde hufvudtiteln uppföres.................

Tjenstemannapersonalen vid Kronoarbetsbataljonen 
å Carlsborg................................................................

Tillkommer:
Aflöning åt tjensteman vid Krono-arbetskarls-

Tjurkö .........................................................................
Dito åt bevakningsbefälhafvaren vid dito å Borg- 
Förhöjning af aflöningen för predikantsbefattnin-

fängelset i Norrköping...........................................
Dito af dito för bevakningsbefälhafvarebefattnin- 

nohäktet i Carlshatnn.....................................

13,500 I 13,500

1,

117,000 —

j
____ i_

O o o —

12,000 12,000

1

18,000 — !__ 18,000 ---1
40,000 — -------|---- 40,000
29,948 52| ------- ' — 29,948 52!

4,500 __l
l 4,500 _ i

S:a| 2,528,896; 111 5,90389 2,534,800 —

Förslagsanslag: Nuvarande belopppet..............................
Tillkommer förhöjning.....................................................

Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, Reserva-
Nuvarande beloppet..........................................................
Tillkommer förhöjning......................................................

Ersättning .till personer," menigheter eller allmänna inrätt- 
gångna bötesandelar, förslagsanslag:
Nuvarande anslagsbelopp..............................................
Af g år, under förutsättning af bifall till Kongl. Majrts 

länsmän i riket...................................................................

Medikolegala besigtningar, förslagsanslag...........................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.............
Ersättning åt domare, vittnen och parter, förslagsanslag 
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m., förslagsanslag 
Extra utgifter, Reservationsanslag.....................................

Anm. Tillökningen å hufvudtiteln, inberäknade föreslagna men ännu icke af Stats-Utskotte
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Förslag till blifvande Riks-stat:

Penningar,

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa

Riksmynt.

R:dr. ö. R:dr. ö. R:dr. | ö.

Transport 801,94009 5,903 89 807,843 98

till
detta kom- 

3,037: 50.

194,657: 50.

12,162: 50. 15,200: —

stationen å
6,200: — 
1,800: —

400: —

hamn .... 
gen vid straff-

gen vid kro-
\

300: —

.................1

tionsanslcig:

8,700:

100,000:

188,157: 50.

1,400,000: —

13,500: - 
6,500: —

ningar för dem genom nya strafflagens införande från- 

................................................................................ 117,000: —
förslag i fråga om löneförbättring åt vissa

22,000:

1,588,157 50

Ij
20,000;-

95.000
12.000 
18.000 
40,000

4,500

Summa j 2,609,546

52

1,588,157

20,000

95.000
12.000 
18,000 
40,000 
29.948

4,500

50!

52

11 5,90389] 2,615,450-

pröfvade löneförbättringar till åtskillige vaktbetjente, skulle således utgöra 80,650 R:dr.
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Extra statsanslag under Riks-statcns Andra Hufvudtitel.

' 1 Riksmynt.

R:dr. öre.

Till bestridande af kostnader för utarbetande af lagförslag . . 20,000 —

För byggnadsarbeten vid straff- och arbetsfangelset å Lång-

1 50,000 _
Dito dito dito i Malmö................................................................... 100,000 ~

S u m m a 270,000 —


